
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

MINISTRI

T]DHEZIM

NRTGATI fu.r Q.!,ro*

pEn

pRocEDURAT E pRANIMIT oun rt REGJrsrRrMrr Nt, crrr,rx r nyrii rii
STUDIMEVE MASTER rRoFESIoNAL vrn xout rii pmssnvrn, NE rNSTrrucroNET

puBLrKE rii nRsrvrrr rt LARTii, NE vrrrN AKADEMIK20I3-2014

NE mb6shtetje td nenit 102 G Kushtetut6s, tE nenit 34 te ligiit nr. 9747, datd 21.5.2007, "Plr arsimin
e larte ne Republik6n e Shqipdris6", i ndryshuar, Vendimit nr.743, datl 05.09.2013, te Kdshillit tE
Ministrave "PEr kuotat e pranimit dhe tarifat e shkollimit nE Institucionet Publike t€ Arsimit td LartE
p€r ciklin e dyte tE studimeve, Master Profesional me kohe tE pjesshme, pEr vitin akademik 2013-
2014", si dhe Vendimit tE K6shillit td Ministrave nr 241, dat6 31.03.2011 o'Pdr kryerjen nga Posta
Shqiptare sh.a, td shErbimeve postare, financiare dhe shdrbimeve tE tjera, qE janE nE pErputhje me
veprimtarin€ e k€saj poste, pdr institucionet e qeverisjes qendrore e vendore, institucionet e tjera
publike si dhe shoq6rit6 tregtare me kapital shtet6ror",

UDHEZOJ:

Pranimin e aplikantdve brenda vendit, si dhe shqiptardve nga trojet jasht6 kufijve, n€ programet
e studimit tE ciklit td dyt6, "Master Profesional" me koh6 td pjesshme, n€ Institucionet publike
te Arsimit td Lartl, n€ vitin akademik 2013-2014, nE bazl tE pdrzgjedhjes sd b6rd nga
Institucionet publike td Arsimit t€ Lartl, sipas kritereve tE p6rcaktuara dhe tE b6ra publike
paraprakisht.

Njesite kryesore tE Institucioneve publike tE Arsimit td Lart6, organizojnE procesin e pranimit
dhe td regiistrimit tE aplikant6ve n€ programet e studimit td ciklit te dyte "Master Profesional"
me koh€ td pjesshme. Procesi monitorohet nga Rektoratet dhe Drejtoria e P6rgjithshme e

Arsimit tE Larte, nE Ministrin€ e Arsimit dhe Sportit.

Institucionet publike tE Arsimit tE Lart6, tE shpallin menjdher6 hapjen e procedur6s sE aplikimit
p6r kandidat6t brenda vendit, si dhe shqiptar6ve nga trojet jashtd kufijve, qd ddshirojn6 tC

vijojn6 programet e studimit te ciklit te dyte "Master Profesional" me kohd tE pjesshme, datat
dhe oraret, procedurat p6rkat6se, listdn e dokumenteve t€ nevojshme p6r regjistrim, si edhe
njoftime t€ dera qe i giykojn€ te nevojshme pdr sigurimin e ecurisd normale td procesit tE

pranimeve. Kdto njoftime td b6hen publike nE median e shkruar dhe elektronike nga
Institucionet publike td Arsimit tE Lart6.

Nr.23, AL-I001, Tirane
Tel. +355 4 2222260. Fax : +355 4 2T2042

l.

2.

3.

Faqe 1 nga 2

Web site: ra,:!!:1!.mas.gQy.4l



Aplikimet p6r regjistrim nd programet e studimit tE ciklit tE dyt€, "Master Profesional" me kohe
tE pjesshme, td b6hen pran6 sekretarive mdsimore td njdsive kryesore, nga data 23.09.2013
deri nE dat6 07.10.2013, prej ords 08:00 deri nd ordn 16:00, ku kandidati duhet td paraqitet
personalisht dhe tE dor€zoj6 dokumentacionin e m€posht€m:

a) Fotokopje td noterizuar tE diplomds sd ciklit te pard td studimeve td shoq6ruar me list6n
origjinale td notave.

b) Dokument identifikimi (kartd identiteti ose pasaport6) dhe fotokopje td tyre. Nd dosje te
mbahet fotokopja e kart6s sd identitetit ose e pasaportds.

c) 2 fotografi;
d) Mandat arkdtimi i tarifes sE regjistrimit prej 2.500 lekd, paguar nd Postdn Shqiptare.
e) Deklarate e kandidatit qe v6rteton se nuk ndjek ndonj6 program tjetdr studimi ne

Institucionet e Arsimit te Lart6 publik.

Pran6 njdsive kryesore p6rgiegi6se tE Institucioneve publike td Arsimit te Larte pdr gdo
program studimi td ciklit te dyte "Master Profesional" me kohd t€ pjesshme te ngrihen
komisione Ad-hoc sipas fushave pdrkat6se, per pdrzgjedhjen e aplikanteve fitues nE pdrputhje
me kriteret e pranimit td vendosura dhe te shpallura publikisht nga keto institucione.

Institucionet publike tE Arsimit tE Lart6 td shpallin dhe te afishojnd listat e aplikanteve fitues nd
vende t€ dukshme, n€ mjediset e nj6sive kryesore pErkat6se, brenda or6s 16.00, t6 dat6s
20.10.20L3, td ndarE sipas programeve tE studimit pdrkatds, t€ renditur sipas rendit zbrites t6
pikdve tE grumbulluaranga aplikant6t, nE perputhje me kuotat e pranimeve, td miratuara sipas
Vendimit nr.743, datd 05.09.2013, te Kdshillit td Ministrave "PEr kuotat e pranimit dhe tarifat e
shkollimit nd lnstitucionet Publike td Arsimit tE Lart6 pdr ciklin e dyte te studimeve, Master
Profesional me koh6 tE pjesshme, p6r vitin akademik 2013-2014".

Regjistrimi i aplikanteve nE programet e studimit ku jand shpallur fitues te zhvillohet nga data
21.10.2012 deri nE dat6n 28.10.2012, prej or6s 08:00 deri n€ or6n 16:00 prand sekretarive
mdsimore td njesive kryesore td Institucioneve publike tE Arsimit te Larte. Dokumentet e
aplikant6ve jo fitues t'u kthehen personave kundrejt kerkesds. Pdr regjistrimin kandidati duhet
tE paraqitet personalisht pran6 sekretarive mEsimore dhe td paraqese ne origjinal dokumentet
sipas shkronjds "a" dhe "b" tE pikes 4 tg ketij udhezimi.

Me mbylljen e regiistrimit, Institucionet Publike tE Arsimit tE LartE t€ dordzojn€ ne Agjencine
Kombetare te Provimeve (AKP) listat perfundimtare n€ dy kopje, nd forme td shkruar dhe
elektronike, me regjistrimet e kryera pdr gdo program studimi tE ciklit t€ dyt€ "Master
Profesional" me kohE td pjesshme, tE plotdsuara, sipas shtojcds nr. 3 tC udhdzimit nr. 45 datd
19.12.201I "PEr gjenerimin dhe dh6nien e numrave tE matrikullimit" i ndryshuar.

Kandidatdt qd rezultojn€ tE regiistruar nE programe t€ tjera studimi td ciklit tE par€, ose tC dlt6,
me kohd td plot6 apo tE pjesshme, nd IALTE publike, nuk marrin numEr matrikulimi. AKP pas
verifikimit i kdrkon IAL-ve t'i gregjistroj6 ata.

Ngarkohen Z6vend6sministri p6r Arsimin eLartl, Drejtoria e P6rgjithshme e Arsimit te Larte,
nd Ministrine e Arsimit dhe Sportit si dhe Institucionet publike td Arsimit tE Lart6 per
zbatimin e ketii udhdzimi.

Ky Udhdzim hyn n€ fuqi menj6her6 dhe botohet nd "Fletoren Zyrtare"
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